
 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      28-5-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 1013/13259 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ     
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ISAGRO S.p.A. Ιταλίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της κ. Ευτυχίας Ε. Λεφάκη, 
TELEFAX: 210 92 12 090   Σωκράτους 12, 17671-ΚΑΛΛΙΘΕΑ) 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    
Τηλέφωνο: 210 928 7211    
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    

 
 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της µε αριθ. 6602 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) CUPROSSINA 50 WP (δραστική 
ουσία: copper oxychloride), ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας και τον υπεύθυνο 
για την τελική διάθεση στην αγορά» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ,  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση των 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 33 (παρ. 1). 

2. Τις διατάξεις του Νόµου 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη µε αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα 
“Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του ∆ηµητρίου”.  

4. Τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 1013/13259/3.2.15 σχετική αίτηση της κ. Ευτυχίας Ε. Λεφάκη για 
λογαριασµό της εταιρείας ISAGRP S.p.A. Ιταλίας.  

5. Την εισήγηση της υπηρεσίας.   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ     
 

Α. Τροποποιούµε την µε αριθ. 6602 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (µυκητοκτόνο) CUPROSSINA 50 WP (δραστική ουσία: copper oxychloride), η 
οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 65013/10-2-1995 Απόφασή µας και τροποποιήθηκε µε τις µε 
αριθ. 186246/16.6.10 και 4277/42445/25.6.14 Αποφάσεις µας, ως προς τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας και τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά. Οι παράγραφοι 1.4α και
1.4β της µε αριθ. 186246/16.6.10 Απόφασής µας, διαµορφώνονται ως εξής:   

 

ΑΔΑ: Ω9ΗΩ465ΦΘΗ-ΝΧΒ



 

 

 
 
 
1.4α) Κάτοχος της έγκρισης: ISAGRO S.p.A,  

Centro Uffici S. Siro, Edificio D - ala 3  
Via Caldera 21, 20153 Milan - ITALY  
Τηλ.: +39 02 40901.1, Fax: +39 02 40901.287 
E-mail: isagro@isagro.it  
 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  
Ευτυχία Ε. Λεφάκη 
Σωκράτους 12, 17671-ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
Τηλ.: 210 93 41 976 
Ε-mail: lefakief@otenet.gr  

  
1.4β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά: 
ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η ΑΕ 
Έξοδος 1, παραπλεύρως Αττικής οδού 
θέση Ξηρό Πηγάδι, 19600-Μάνδρα Αττικής 
Τηλ.: 210 69 10 311, FAX: 69 81 007 
E-mail: info@candilagro.gr  

 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 186246/16.6.10 Απόφασή µας, όπως τροποποιήθηκε µε τη 
µε αριθ. 4277/42445/25.6.14 Απόφασή µας.  

 
 
 
 

          Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
     ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
       ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
 
 
             ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

ΑΔΑ: Ω9ΗΩ465ΦΘΗ-ΝΧΒ


		2015-05-29T15:14:11+0300
	Athens




